de amparo de mismo rubro, promovido por el PAN, en los que el Juzgado 
Décimocuarto de Distrito en el estado de Sonora, notifica a este organismo 
electoral que, mediante sentencia interlocutoria de la misma fecha, en primer 
término, se negó la suspensión definitiva a la parte quejosa por la cantidad de 
$634,268.80 (Seiscientos treinta y cuatro mil doscientos sesenta y ocho pesos 
801100 m.n.) y, por otra parte, se concedió la suspensión definitiva por la 
cantidad de $5,471,468.00 (Cinco millones cuatrocientos setenta y un mil 
cuatrocientos sesenta y ocho pesos 0011 00 m. n. ). 

XIII. Con fecha dieciséis de octubre de dos mil veinticinco, se recibió en la oficialía 
de partes de este IEEyPC, escrito suscrito por el lng. Gildardo Real Ramírez, en 
su carácter de Presidente del Comité Directivo Estatal del PAN en Sonora,

[...]

Ahora bien, en el caso concreto y de conformidad con lo aprobado por este 
Consejo General mediante el Acuerdo CG05/2025 de fecha quince de enero de 
dos mil veinticinco, le corresponde al PAN recibir un monto anual de 
financiamiento público para actividades ordinarias permanentes por la cantidad 
de $19,692,724 (Diecinueve millones seiscientos noventa y dos mil setecientos 
veinticuatro pesos 00/100 m.n.), el cual, de manera mensual, corresponde a la 
cantidad de $1,641,060 (Un millón seiscientos cuarenta y un míl sesenta pesos 
00/100 m.n.) y, de manera quincenal, a la cantidad de $820,530 (Ochocientos 
veinte mil quinientos treinta pesos 00/100 m.n.). 

Por otra parte, se tiene que, mediante Acuerdo CG104/2025 emitido por el 
Consejo General en fecha catorce de agosto del presente año, en lo que interesa 
enfatizar, en el punto resolutivo Primero, se aprobó que, la sanción derivada de

[...]

las resoluciones INE/CG2003/2024 e INE/CG2339/2024 por las que se da 
cumplimiento a la sentencia dictada por la H. Sala Regional Guadalajara del 
Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación en el expediente número 
SG-RAP-37/2024, emitidas por el Consejo General del INE, por la cantidad total 
de $1,174,673.70 (Un millón ciento setenta y cuatro mil seiscientos setenta y tres 
pesos 70/100 m.n.), le sea descontada al PAN en diez ministraciones quincenales, 
en los siguientes términos: 

Partido Poldco Fecha de ejecución del dHCUento -por -11 quincena de agosto de 2025 $117,467.37 

21 quincena de agosto <le 2025 $117,467.37

[...]

21 quincena de diciembre de 2025 $117,467.37 

Monto total por descontar $1,174,673.70 

De lo anterior se advierte que, del monto total de financiamiento público para 
actividades ordinarias permanentes que se le otorga al PAN de manera quincenal 
por la cantidad de $820,530 (Ochocientos veinte mil quinientos treinta pesos 
00/100 m.n.), menos los descuentos quincenales que le realiza este IEEyPC en 
términos del citado Acuerdo CG104/2025 por concepto de pago y ejecución de 
sanciones por la cantidad de $117,467.37 (Ciento diecisiete mil cuatrocientos 
sesenta y siete pesos 37/100 m.n.), le corresponde un total de $703,062.63 
(Setecientos tres mil sesenta y dos pesos 63/100 m.n.) por concepto de 
financiamiento público quincenal para actividades ordinarias permanentes. 

En dichos términos, se tiene que, con fecha tres de octubre de dos mil veinticinco, 
se recibieron en la oficialía de partes de este IEEyPC, los oficios números

[...]

el PAN, en los que el Juzgado Décimocuarto de Distrito en el estado de Sonora, 
notifica a este organismo electoral que, mediante sentencia interlocutoria de la 
misma fecha, en primer término, se negó la suspensión definitiva a la parte 
quejosa por la cantidad de $634,268.80 (Seiscientos treinta y cuatro mil 
doscientos sesenta y ocho pesos 80/100 m.n.) y, por otra parte, se concedió la 
suspensión definitiva por la cantidad de $5,471,468.00 (Cinco millones 
cuatrocientos setenta y un mil cuatrocientos sesenta y ocho pesos 00/100 m.n.). 

Asimismo, en cumplimiento a lo ordenado por el Juzgado Décimocuarto de Distrito 
en el estado de Sonora, mediante sentencia interlocutoria de fecha tres de octubre 
de dos mil veinticinco, dictada dentro del incidente de suspensión 1459/2025-111